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市场走势

资料来源：Wind、国信证券经济研究所整理

相关研究报告

《电子行业周报-Pico 扩张美国团队，VR/AR 仍是 3C 创新主线》

——2022-06-12

《LCD行业月报-5月面板价格加速下探，三星全面退出LCD业务》

——2022-06-07

《汽车半导体 6 月专题-高阶 ADAS 加速普及，车载 CMOS 图像传

感器驶入蓝海》 ——2022-06-05

《电子行业周报-中芯京城有望年底投产，关注设备国产化提速

机遇》 ——2022-06-05

《电子行业周报-传统旺季叠加复工追单需求，3Q消费电子产业

链拐点明确》 ——2022-05-29

半导体景气分化继续，消费电子旺季行情渐近。过去一周上证指数上涨

0.97%，电子上涨 0.72%，子行业中光学光电子上涨 3.68%，半导体下跌

0.62%。我们认为，基于 3Q20 至 3Q21 半导体产业量价齐升所引致的高

基数效应，4Q21 以来行业增速已持续收窄，据 SIA 数据，2 月以来存储、

光电子、微组件月销量同比增速已转负，模拟芯片、逻辑芯片数据表现

相对强势，价格稳定性更强，建议关注相应细分市场龙头。与此同时，

消费电子板块于 3Q 备货旺季叠加疫情后追单需求，考虑到 618 期间终

端销售情况的回暖，3Q22 行业基本面有望环比显著改善，继续推荐“果

链”以及仍处于“量变引发质变”阶段的 VR/AR、折叠屏、荣耀产业链。

618购物节苹果领跑京东手机销量榜，建议关注果链龙头配置价值。今年 618

购物节苹果推出了较大力度的促销活动，天猫 Apple Store 官方旗舰店

iPhone 13 到手价 4849 元起，Apple 产品京东自营旗舰店 iPhone 13 领

优惠券立减 1001 元。在 618 促销带动下，iPhone 13 登顶京东手机销量

排行榜(5.23-6.18)，其中 4000-6000 价位段 iPhone13、iPhone12 位居

前二；6000 元以上价位段 iPhone13 Pro、iPhone13 Pro Max 位居前二。

考虑到当前复杂的疫情形势及国际政治环境，继续推荐用户群体消费力

下行风险较小、同时受益于华为高端机用户换机周期的苹果产业链，相

关标的包括：歌尔股份、闻泰科技、立讯精密、东山精密、鹏鼎控股。

22年全球晶圆厂设备支出将创新高，德仪否认跌价传言。SEMI 预计 22 年

全球前端晶圆厂设备支出将达 1090 亿美元(YoY 20%)，23 年有望持平，

全球晶圆厂产能在 21 年增长 7%之后，预计 22-23 年续增 8%、6%，23 年

达到每月 2900 万片(折合 8 英寸)，我们看好国产设备、材料产业链高

景气延续，推荐北方华创、万业企业、鼎龙股份。此外，德仪上周表示：

公司产品价格并未出现如外界报道的“下跌八成”，我们认为，传闻中

的价格大跌或与未经德仪授权的贸易商有关，但也一定程度上反映出业

内缺芯状况缓解、部分市场景气走弱的趋势，印证我们此前关于全球半

导体月度销量数据的跟踪结论，分化行情中，看好客户开拓、新品导入

潜力更大的平台型半导体龙头，推荐圣邦股份、晶晨股份、兆易创新等。

车企加速电动化转型，持续带动汽车半导体需求。由近期行业动态可见，

传统车企纷纷加快电动化转型步伐：6 月初上汽通用别克基于奥特能电

动车平台的首款纯电 SUV 车型发布，基于该平台的首款豪华车型凯迪拉

克 LYRIQ 锐歌同时开启预订，公司宣布将在 25 年前投入超 500 亿元加

速汽车“三化”转型。此外，法拉利宣布将在 25 年推出首款纯电车型，

雷诺韩国预计 26 年将发布电动车型。主机厂中长期电动化转型将持续

为功率半导体等增量环节注入发展动力，建议关注功率半导体代工龙头

华虹半导体及有产能释放的功率半导体厂商士兰微、闻泰科技等。

5、6月面板价格仍然承压，龙头减产有望助力价格止跌企稳。根据 Omdia，

5 月 32/43/55/65 英寸面板价格分别环比下跌 10.5%/6.0%/9.5%/13.5%，

Omdia 预计 6月将继续环比下跌 5.9%/4.8%/3.2%/9.5%。根据 WitsView，

1Q22 LCD 电视面板平均价格已趋近或低于现金成本，32、55 英寸 LCD

电视面板价格分别低于现金成本 4.0%、5.1%。在面板价格持续下跌的背

景下，根据洛图科技，部分面板大厂决定从 6 月开始减少母玻璃投片量，
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其中京东方、华星光电、惠科将分别减产 25%、20%、20%；根据 TrendForce

预估，3Q22 整体 LCD 电视面板产能将较原计划产能减少 12%。在减产的

催化下，面板价格有望止跌企稳，建议关注京东方 A、TCL 科技。

重点投资组合

消费电子：歌尔股份、闻泰科技、精研科技、立讯精密、东山精密、易德龙、

传音控股、视源股份、光弘科技、鹏鼎控股、京东方A、蓝特光学、海康威

视、长信科技

半导体：圣邦股份、晶晨股份、华虹半导体、士兰微、中芯国际、力芯微、

韦尔股份、芯朋微、北京君正、晶丰明源、艾为电子、思瑞浦、卓胜微、兆

易创新、赛微电子

设备及材料：北方华创、万业企业、鼎龙股份、立昂微、安集科技、中微公

司、沪硅产业、中晶科技、创世纪

被动件：江海股份、顺络电子、三环集团、风华高科、洁美科技、泰晶科技

风险提示：疫情反复影响下游需求；产业发展不及预期；行业竞争加剧

重点公司盈利预测及投资评级

公司 公司 投资 昨收盘 总市值 EPS PE

代码 名称 评级 （元） （亿元） 2022E 2023E 2022E 2023E

002241 歌尔股份 买入 37.02 1265 1.82 2.39 20.3 15.5

300661 圣邦股份 买入 256.25 608 4.52 6.35 56.7 40.4

600745 闻泰科技 买入 67.10 836 3.39 4.42 19.8 15.2

688099 晶晨股份 买入 106.20 437 3.06 4.07 34.7 26.1

002841 视源股份 买入 75.50 503 3.62 4.50 20.8 16.8

002384 东山精密 买入 19.52 334 1.38 1.70 14.2 11.5

300709 精研科技 买入 32.34 60 1.78 2.52 18.2 12.8

300735 光弘科技 买入 10.06 78 0.71 0.91 14.1 11.1

603380 易德龙 买入 37.32 60 1.93 2.46 19.3 15.2

600460 士兰微 买入 45.93 650 1.11 1.47 41.5 31.3

002371 北方华创 买入 256.61 1353 3.35 4.54 76.5 56.6

603986 兆易创新 买入 131.19 876 4.65 5.96 28.2 22.0

002938 鹏鼎控股 买入 28.76 668 1.69 1.97 17.0 14.6

资料来源：Wind、国信证券经济研究所预测
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行情回顾

过去一周上证指数、深证成指、沪深 300 分别上涨 0.97%、2.46%、1.65%。电子

行业整体上涨 0.72%，二级子行业中光学光电子涨幅较大，上涨 3.68%，半导体跌

幅较大，下跌 0.62%。过去一周恒生科技指数、费城半导体指数、台湾资讯科技

指数分别下跌 3.59%、8.95%、6.09%。

图1：过去一周各行业涨跌幅

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图2：过去一周电子行业股价走势 图3：过去一周电子子版块涨跌幅

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

表1：过去一周电子板块涨跌幅前十名公司

涨幅前十 跌幅前十

公司代码 公司名称 涨跌幅（%） 公司代码 公司名称 涨跌幅（%）

002618.SZ 丹邦退 43.04 603703.SH 盛洋科技 -21.36

688007.SH 光峰科技 32.90 688008.SH 澜起科技 -14.03

002876.SZ 三利谱 27.23 688798.SH 艾为电子 -8.84

300602.SZ 飞荣达 26.61 688233.SH 神工股份 -8.20

688678.SH 福立旺 20.25 300327.SZ 中颖电子 -7.99

003026.SZ 中晶科技 18.78 688082.SH 盛美上海 -7.88

300916.SZ 朗特智能 18.49 688045.SH 必易微 -7.69

301099.SZ 雅创电子 18.20 688153.SH 唯捷创芯-U -7.25

002388.SZ 新亚制程 17.80 300446.SZ 乐凯新材 -7.01

301051.SZ 信濠光电 17.63 688608.SH 恒玄科技 -6.72

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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表2：过去一周电子板块沪（深）股通持仓变化

排名 公司代码 公司名称
净流入金额

（百万人民币）

沪（深）股通持股市值（百万人民币） 沪（深）股通持股占流通股比例（%）

6/10 6/17 变化(%) 6/10 6/17 变化(pct)

1 002475.SZ 立讯精密 203 18,574 18,282 -1.6% 12.5% 12.6% 0.1

2 002241.SZ 歌尔股份 -103 12,707 11,914 -6.2% 14.1% 14.0% -0.1

3 603501.SH 韦尔股份 -11 10,824 10,486 -3.1% 12.4% 12.4% 0.0

4 002371.SZ 北方华创 277 6,879 6,766 -1.6% 10.2% 10.6% 0.4

5 000725.SZ 京东方 A -49 5,347 5,543 3.7% 4.8% 4.7% 0.0

6 603290.SH 斯达半导 -283 4,719 4,389 -7.0% 20.8% 19.5% -1.3

7 601138.SH 工业富联 134 3,988 4,162 4.4% 12.1% 12.5% 0.4

8 688012.SH 中微公司 111 4,203 4,132 -1.7% 10.1% 10.4% 0.3

9 600745.SH 闻泰科技 -466 4,346 3,839 -11.7% 9.5% 8.5% -1.0

10 603986.SH 兆易创新 -134 4,096 3,798 -7.3% 5.5% 5.3% -0.2

11 002049.SZ 紫光国微 -408 3,965 3,456 -12.8% 4.8% 4.3% -0.5

12 300661.SZ 圣邦股份 -252 3,745 3,343 -10.7% 9.8% 9.1% -0.7

13 300782.SZ 卓胜微 223 2,971 3,208 8.0% 7.8% 8.4% 0.6

14 300408.SZ 三环集团 252 2,639 2,985 13.1% 8.4% 8.4% 0.0

15 002463.SZ 沪电股份 -32 2,242 2,150 -4.1% 10.5% 10.4% -0.2

16 688036.SH 传音控股 -4 1,877 1,876 -0.1% 8.4% 8.4% 0.0

17 600563.SH 法拉电子 122 1,782 1,836 3.0% 7.5% 8.0% 0.5

18 000100.SZ TCL 科技 56 1,690 1,817 7.5% 3.2% 3.4% 0.1

19 688008.SH 澜起科技 107 1,876 1,715 -8.6% 6.2% 6.6% 0.4

20 600460.SH 士兰微 109 1,610 1,699 5.5% 4.3% 4.6% 0.3

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

表3：过去一周电子板块港股通持仓变化

公司代码 公司名称
净流入金额
（百万港元）

港股通持股市值（百万港元） 港股通持股占流通股比例（%）

6/10 6/17 变化(%) 6/10 6/17 变化(pct)

0148.HK 建滔集团 -2 481 391 -18.7% 1.1% 1.1% 0.0

0285.HK 比亚迪电子 91 3,062 2,975 -2.8% 6.6% 6.8% 0.2

0303.HK VTECH HOLDINGS 0 43 41 -4.7% 0.3% 0.3% 0.0

0522.HK ASM PACIFIC -156 314 133 -57.5% 1.0% 0.5% -0.5

0698.HK 通达集团 0 10 10 -5.2% 0.7% 0.7% 0.0

0732.HK 信利国际 0 340 326 -4.1% 4.6% 4.5% 0.0

0981.HK 中芯国际 -350 29,285 27,731 -5.3% 19.6% 19.4% -0.2

1347.HK 华虹半导体 -284 4,609 3,871 -16.0% 12.0% 11.2% -0.8

1385.HK 上海复旦 -11 2,003 1,885 -5.9% 26.0% 25.8% -0.2

1478.HK 丘钛科技 -11 671 611 -8.9% 9.9% 9.7% -0.2

1810.HK 小米集团-W 451 37,536 36,816 -1.9% 15.1% 15.3% 0.2

1888.HK 建滔积层板 3 153 108 -29.5% 0.4% 0.4% 0.0

2018.HK 瑞声科技 -66 1,378 1,258 -8.7% 6.4% 6.1% -0.3

2038.HK 富智康集团 -1 153 151 -1.4% 1.8% 1.8% 0.0

2382.HK 舜宇光学科技 119 19,592 18,981 -3.1% 15.1% 15.2% 0.1

6969.HK 思摩尔国际 247 12,366 12,460 0.8% 10.0% 10.2% 0.2

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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图4：2021 年以来 A股电子行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图5：2016 年以来 A股电子行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图6：2016 年以来 A股电子行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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图7：2021 年以来 A股消费电子行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图8：2016 年以来 A股消费电子行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图9：2016 年以来 A股消费电子行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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图10：2021 年以来 A股半导体行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图11：2016 年以来 A股半导体行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图12：2016 年以来 A股半导体行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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重点公司概览

消费电子：歌尔股份、视源股份、精研科技、光弘科技、东山精密、鹏鼎控股、

长信科技、易德龙、立讯精密、传音控股、蓝特光学、海康威视、京东方 A。

表4：消费电子行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(6/17)

EPS(元) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

消费电子

002241 歌尔股份 买入 37.02 1.29 1.82 2.39 3.01 32.6% 28.7 20.3 15.5 12.3 0.62 1265

002841 视源股份 买入 75.50 2.61 3.62 4.50 5.40 27.4% 28.9 20.8 16.8 14.0 0.76 503

300709 精研科技 买入 32.34 1.33 1.78 2.52 3.13 33.0% 24.3 18.2 12.8 10.3 0.55 60

300735 光弘科技 买入 10.06 0.46 0.71 0.91 1.10 33.8% 21.9 14.1 11.1 9.1 0.42 78

002384 东山精密 买入 19.52 1.09 1.38 1.70 2.04 23.2% 17.9 14.2 11.5 9.6 0.61 334

002938 鹏鼎控股 买入 28.76 1.43 1.69 1.97 2.26 16.5% 20.1 17.0 14.6 12.7 1.03 668

300088 长信科技 买入 7.12 0.37 0.46 0.56 0.68 22.6% 19.2 15.6 12.6 10.4 0.69 175

603380 易德龙 买入 37.32 1.42 1.93 2.46 3.02 28.6% 26.3 19.3 15.2 12.4 0.68 60

002475 立讯精密 买入 33.27 1.01 1.40 1.67 1.98 25.2% 32.9 23.8 20.0 16.8 0.95 2357

688036 传音控股 买入 101.10 4.88 5.93 7.33 8.89 22.1% 20.7 17.1 13.8 11.4 0.77 811

688127 蓝特光学 买入 21.78 0.35 0.37 0.72 1.01 42.3% 62.2 58.1 30.2 21.6 1.37 88

002415 海康威视 买入 34.55 1.81 2.08 2.49 2.96 17.9% 19.1 16.6 13.9 11.7 0.93 3259

000725 京东方 A 买入 3.88 0.71 0.58 0.65 0.73 0.8% 5.5 6.7 6.0 5.3 8.35 1485

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测

半导体：圣邦股份、晶晨股份、华虹半导体、中芯国际、闻泰科技、士兰微、韦

尔股份、力芯微、芯朋微、晶丰明源、艾为电子、北京君正、思瑞浦、卓胜微、

兆易创新、赛微电子

表5：半导体行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(6/17)

EPS(原始货币) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

半导体

300661 圣邦股份 买入 256.25 2.98 4.52 6.35 8.67 42.8% 86.1 56.7 40.4 29.6 1.33 608

688099 晶晨股份 买入 106.20 1.97 3.06 4.07 5.25 38.6% 53.9 34.7 26.1 20.2 0.90 437

1347 华虹半导体 买入 26.60 0.20 0.28 0.37 0.42 27.8% 17.0 12.1 9.2 8.1 0.43 295

0981 中芯国际 买入 18.08 0.22 0.29 0.31 0.33 14.5% 10.5 7.9 7.4 7.0 0.55 1791

600745 闻泰科技 买入 67.10 2.11 3.39 4.42 5.26 35.6% 31.8 19.8 15.2 12.8 0.56 836

600460 士兰微 买入 45.93 1.13 1.11 1.47 1.89 18.8% 40.6 41.5 31.3 24.2 2.21 650

603501 韦尔股份 买入 160.39 5.16 6.66 8.33 10.36 26.2% 31.1 24.1 19.3 15.5 0.92 1406

688601 力芯微 买入 136.00 2.84 4.72 6.14 7.91 40.7% 47.9 28.8 22.1 17.2 0.71 87

688508 芯朋微 买入 74.66 1.78 2.39 3.26 4.19 33.0% 41.9 31.3 22.9 17.8 0.95 84

688368 晶丰明源 买入 155.41 10.95 6.57 9.20 12.03 3.2% 14.2 23.7 16.9 12.9 7.40 98

688798 艾为电子 买入 134.91 2.09 2.57 3.87 5.17 35.2% 64.6 52.4 34.8 26.1 1.49 224

300223 北京君正 买入 90.35 1.97 2.72 3.50 4.79 34.4% 45.9 33.2 25.8 18.9 0.96 435

688536 思瑞浦 买入 535.60 5.54 6.39 10.19 14.05 36.4% 96.7 83.8 52.5 38.1 2.30 430

300782 卓胜微 买入 195.60 6.42 6.97 8.76 10.40 17.5% 30.5 28.1 22.3 18.8 1.60 653

603986 兆易创新 买入 131.19 3.54 4.65 5.96 7.60 29.0% 37.1 28.2 22.0 17.3 0.97 876

300456 赛微电子 买入 16.66 0.31 0.38 0.54 0.72 32.8% 54.2 44.1 30.8 23.1 1.34 122

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测
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设备及材料：万业企业、北方华创、中晶科技、立昂微、安集科技、鼎龙股份、

中微公司、沪硅产业、创世纪

表6：设备及材料行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(6/17)

EPS(元) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

设备及材料

600641 万业企业 买入 18.18 0.41 0.50 0.65 0.77 22.9% 44.0 36.7 28.0 23.7 1.60 174

002371 北方华创 买入 256.61 2.15 3.35 4.54 6.37 43.7% 119.5 76.5 56.6 40.3 1.75 1353

003026 中晶科技 买入 54.27 1.32 1.70 2.21 2.92 30.3% 41.1 31.8 24.6 18.6 1.05 54

605358 立昂微 增持 60.42 1.46 1.41 1.72 2.02 11.4% 41.4 43.0 35.2 30.0 3.78 409

688019 安集科技 增持 220.58 2.35 3.32 4.58 5.64 33.9% 93.9 66.5 48.2 39.1 1.96 164

300054 鼎龙股份 买入 18.97 0.23 0.40 0.61 0.81 52.1% 82.5 47.3 31.0 23.4 0.91 179

688012 中微公司 增持 121.24 1.76 1.65 2.18 2.76 16.2% 68.9 73.4 55.7 43.9 4.53 747

688126 沪硅产业-U 增持 23.98 0.06 0.08 0.11 0.14 34.2% 406.4 312.1 224.9 168.1 9.12 652

300083 创世纪 买入 10.50 0.34 0.56 0.74 0.96 41.3% 30.9 18.9 14.2 11.0 0.46 162

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测

被动元件：洁美科技、江海股份、顺络电子、风华高科、三环集团、泰晶科技

表7：被动元件行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(6/17)

EPS(元) CAGR
(21-24E)

PE(倍) PEG
(22E)

总市值
(亿元)2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

被动元件

002859 洁美科技 买入 24.18 0.96 1.23 1.68 2.28 33.4% 25.2 19.7 14.4 10.6 0.59 99

002484 江海股份 买入 23.42 0.53 0.67 0.83 1.01 24.4% 44.5 34.8 28.1 23.1 1.43 196

002138 顺络电子 买入 26.29 0.98 1.27 1.61 1.99 26.5% 26.8 20.8 16.4 13.2 0.78 212

000636 风华高科 买入 18.06 1.05 0.93 1.35 1.76 18.8% 17.2 19.5 13.4 10.3 1.04 209

300408 三环集团 买入 29.79 1.10 1.25 1.59 1.95 21.0% 27.1 23.8 18.8 15.3 1.13 571

603738 泰晶科技 买入 25.63 1.35 1.36 1.77 2.21 17.9% 19.0 18.9 14.5 11.6 1.05 71

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测
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行业动态

表8：过去一周行业新闻概览

新闻日期 新闻来源 新闻标题

2022-06-18 爱集微 工信部：我国工业经济 5 月增幅由负转正，呈现恢复性增长

2022-06-17 国际电子商情 传三星暂停采购，涉及面板、内存等

2022-06-17 爱集微 液晶面板价格何时止跌回暖？

2022-06-16 界面 5658 亿元！2022 上海全球投资促进大会签约 322 个重大产业项目，总投资额和项目数均超去年

2022-06-16 中国证券网 比亚迪投资天域半导体 后者为我国首家碳化硅外延晶片制造商

2022-06-16 cnBeta 报告称 OLED MacBook Air 和 iPad Pro 计划于 2024 年上市

2022-06-16 证券时报 工业气体企业密集募资扩产 半导体用电子特气成布局热点

2022-06-16 中证网 上海：到 2025 年元宇宙产业规模突破 3500 亿元

2022-06-16 智通财经 集邦咨询：受惠车用领域需求支撑 下半年电源管理芯片需求稳健

2022-06-16 集邦咨询 去年全球 LED 封装产值达 176.5 亿美元，日亚化学居冠

2022-06-15 中国证券报 元宇宙潜力企业榜来了！九成为上市公司，底层技术类上榜企业最多

2022-06-15 科创板日报 百万散户沸腾！千亿面板龙头迎久违大涨 铁树开花背后有何逻辑

2022-06-15 证券时报 e 公司 蓝皮书：预计电子烟今年出口 1867 亿元 全球市场规模达 1080 亿美元

2022-06-15 国际电子商情 汽车“缺芯”潮下，国产车规级 MCU 如何突围？

2022-06-15 国际电子商情 英飞凌清算在俄实体业务，中国大陆半导体企业将受益？

2022-06-14 搜狐网 别再嫌它家车机卡顿、死机了！吉利收购魅族

2022-06-14 中新经纬 我国智能手机、工业机器人等新产品产量位居全球首位

2022-06-14 海关总署 1-5 月集成电路进口数量同比下降 10.9%

2022-06-14 集邦咨询 下半年消费规 MLCC 需求持续疲弱，价格恐续跌 3~6%

2022-06-13 观察者网 面板行业遭遇“至暗时刻”，京东方 TCL 大减产救市

资料来源：iFind，国际电子商情，爱集微，国信证券经济研究所整理

表9：过去一周重点公司公告

公告日期 证券代码 公告标题

2022-06-18 300709.SZ
精研科技:关于调整 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中股票期权的行权价格及数量,限制性股票的首次

授予价格及数量的公告

2022-06-18 300709.SZ
精研科技:关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中首次授予限制性股票第一个归属期归属条件成就

的公告

2022-06-18 300709.SZ
精研科技:监事会关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中限制性股票的第一个归属期和股票期权的

第一个行权期符合条件的激励对象名单的核查意见

2022-06-18 300709.SZ

精研科技:中泰证券关于江苏精研科技股份有限公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中股票期权的行权

价格及数量调整及第一个行权期行权条件成就,限制性股票的首次授予价格及数量调整,部分作废及第一个归属

期归属条件成就之独立财务顾问报告

2022-06-18 300709.SZ 精研科技:关于公司 2021 年股票期权与限制性股票激励计划中股票期权的第一个行权期行权条件成就的公告

2022-06-18 300709.SZ 精研科技:关于作废部分已授予尚未归属的第二类限制性股票的公告

2022-06-18 002371.SZ 北方华创:独立董事关于股权激励公开征集委托投票权的公告

2022-06-17 300661.SZ 圣邦股份:关于公司参与认购投资基金份额的公告

2022-06-17 300735.SZ 光弘科技:关于部分高级管理人员减持股份的预披露公告

2022-06-17 002384.SZ 东山精密:2021 年年度权益分派实施公告

2022-06-17 002384.SZ 东山精密:2021 年年度权益分派实施公告

2022-06-17 300054.SZ 鼎龙股份:2021 年度权益分派实施公告

2022-06-17 300054.SZ 鼎龙股份:2021 年度权益分派实施公告

2022-06-16 300223.SZ
北京君正:上海荣正投资咨询股份有限公司关于北京君正集成电路股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划首

次授予相关事项之独立财务顾问报告

2022-06-16 300223.SZ 北京君正:监事会关于公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予日激励对象名单的核实意见

2022-06-16 300223.SZ 北京君正:关于向 2022 年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的公告

2022-06-16 300223.SZ
北京君正:北京市中伦(深圳)律师事务所关于北京君正集成电路股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划首次

授予相关事项的法律意见书

2022-06-16 300223.SZ 北京君正:2022 年限制性股票激励计划激励首次授予对象名单(截止首次授予日)

2022-06-16 300709.SZ 精研科技:关于使用闲置自有资金进行委托理财的进展公告

2022-06-16 688036.SH 传音控股:2021 年度权益分派实施公告

2022-06-15 300661.SZ 圣邦股份:2021 年年度权益分派实施公告

2022-06-15 688536.SH 思瑞浦:关于使用部分超募资金投资建设新项目及永久补充流动资金的公告
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公告日期 证券代码 公告标题

2022-06-15 688536.SH 思瑞浦:关于变更公司总经理及法定代表人的公告

2022-06-15 688536.SH
思瑞浦:海通证券股份有限公司关于思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司使用部分超募资金投资建设新项目

及永久补充流动资金的核查意见

2022-06-15 688093.SH 世华科技:2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市公告

2022-06-15 600460.SH 士兰微:关于控股子公司投资建设项目的公告

2022-06-15 605358.SH 立昂微:关于获得政府补助的公告

2022-06-14 300223.SZ 北京君正:关于公司部分控股股东,董事,监事及高级管理人员股份减持计划预披露公告

2022-06-14 300223.SZ 北京君正:关于股东减持股份实施情况的公告

2022-06-14 300223.SZ 北京君正:2021 年年度权益分派实施公告

2022-06-14 688508.SH 芯朋微:关于变更保荐机构后重新签订募集资金专户存储三方监管协议的公告

2022-06-14 688368.SH
晶丰明源:上海君澜律师事务所关于上海晶丰明源半导体股份有限公司 2022 年第二期限制性股票激励计划首次

授予相关事项之法律意见书

2022-06-14 688368.SH
晶丰明源:广发证券股份有限公司关于上海晶丰明源半导体股份有限公司部分募集资金投资项目增加实施主体

的核查意见

2022-06-14 688368.SH
晶丰明源:关于公司 2022 年第二期限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况的自查报

告

2022-06-14 688368.SH 晶丰明源:2022 年第二期限制性股票激励计划首次授予激励对象名单（截止授予日）

2022-06-14 688368.SH
晶丰明源:上海信公轶禾企业管理咨询有限公司关于上海晶丰明源半导体股份有限公司 2022 年第二期限制性股

票激励计划首次授予相关事项之独立财务顾问报告

2022-06-14 688368.SH 晶丰明源:关于部分募集资金投资项目增加实施主体的公告

2022-06-14 688368.SH 晶丰明源:关于向 2022 年第二期限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的公告

2022-06-14 688368.SH 晶丰明源:监事会关于公司 2022 年第二期限制性股票激励计划首次授予激励对象名单的核查意见（截止授予日）

2022-06-14 002384.SZ 东山精密:天风证券关于公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金的核查意见

2022-06-14 002384.SZ 东山精密:关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的公告

2022-06-14 600641.SH 万业企业:股东集中竞价减持股份进展公告

2022-06-14 600460.SH 士兰微:独立董事关于关联交易事前认可文件

2022-06-14 600460.SH 士兰微:关于为士兰集科提供担保暨关联交易的公告

2022-06-14 600460.SH 士兰微:被担保人厦门士兰集科微电子有限公司基本情况和最近一期的财务报表

2022-06-14 600460.SH 士兰微:独立董事关于为士兰集科提供关联担保的独立董事意见

2022-06-14 002938.SZ
鹏鼎控股:鹏鼎控股(深圳)股份有限公司关于公司控股股东美港实业有限公司的一致行动人集辉国际有限公司

减持股份计划实施完毕的公告

2022-06-13 300661.SZ 圣邦股份:关于公司参与认购投资基金份额的进展公告

2022-06-13 300782.SZ 卓胜微:关于全资子公司参与认购投资基金份额的进展公告

2022-06-13 002371.SZ 北方华创:2022 年股票期权激励计划分配明细表

2022-06-13 002371.SZ 北方华创:2022 年股票期权激励计划(草案)摘要

2022-06-13 002371.SZ 北方华创:2022 年股票期权激励计划实施考核管理办法

2022-06-13 002371.SZ
北方华创:北京金诚同达律师事务所关于北方华创科技集团股份有限公司 2022 年股票期权激励计划(草案)之法

律意见书

2022-06-13 002371.SZ 北方华创:2022 年股票期权激励计划(草案)

2022-06-13 002371.SZ 北方华创:上市公司股权激励计划自查表

2022-06-13 002371.SZ
北方华创:中信建投证券股份有限公司关于北方华创科技集团股份有限公司 2022 年股票期权激励计划(草案)之

独立财务顾问报告

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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中性 行业指数表现介于市场指数 ±10%之间

低配 行业指数表现弱于市场指数 10%以上
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